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- .  Työeläkelaitoksille 

Hallitus on 7.10 1977 antanut eduskunnalle esityksen 
laeiksi yrittäjäeläkelakien mukaisen vakuutusmaksun 
suuruudesta j a  yrittäjien eläkelain muuttamisesta. 

Esityksessä ehdotetaan maatalousyrittäjien eläkelain 
mukaisen perusprosentin mäsräämistä vuonna 1978 yhtä 
prosenttiyksikköä ja yrittäjien eläkelain mukaisen 
maksuprosentin määräämistä kahta prosenttiyksikköä 
suuremmaksi kuin työntekijäin eläkelain vähimmäiseh- 
tojen mukaisen vakuutuksen keskimääräinen vakuutus- 
maksu samana vuonna. Asia on esitetty toteutetta- 
vaksi erityisellä perusprosenttia ja maksuprosenttia 
koskevalla vuonna 1978 sovellettavalla lailla. 

Esityksessä yrittäjien eläkelain muuttamiseksi ehdo- 
tetaan tarkistettaviksi säännöksiä, joiden mukaan 
valtion osuus yrittäjien eläkelain mukaisista kustan- 
nuksista määräytyy. 

Esityksen yksityiskohtainen sisältö ilmenee oheisesta 
liitteestä. 

ELAKETURVAKESKUS n 

L I I T E  Hallituksen esitys 



HaIliruksen esitys Eduskunnalle Iaeiksi maatalousyrittäjien 
eläkelain IO § :n 1 momentissa rarkoitctun perusprosentin ja yrit- 
täjien eläkelain 9 §:n 1 momentissa tarkoitetun maksuprosentin 
suuruudesta vuonna 1978 sekb yrittäjien eläkelain 10 S:n muut- 
tamisesta. 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ. 

Esityksessä ehdotetaan maatdousyritriijien Samalla ehdotetaan selvennettäviksi niitä 
eIäkelain mukaisen perusprosentin mäiräämis- säinnöksia, joiden mukaan valtion osuus yrit-  
tä vuonna 1978 yhtä prosenttiyksikköä ja yrit-  täjicn eläkelain mukaisista kustrinnuksista mää- 
täjien eläkelain mukaisen maksuprosentin mää- räytyy. Muutos on luonteeltam lahinnä tekni- 
räämistä kahta prosenttiyksikkoi suuremmak- nen ja se on tarkoitettu tulemaan voimaan tam- 
si kuin työntekijiin eläkelain vähimmäisehto- mikuun dusta  1978 lukien. 
jen mukaisen vakuutuksen keskimääriinen va- 
kuutusmaksu. 

PERUSTELLT. 

Maatdousyrittäjien eläkeIain ( 467/69, 
MYEL) 10 §:n i momentin mukaan maata- 
Iousyrittäjän, ja yrittäjien eliikelain { 468/69, 
YEL) 9 §:n 1 momentin mukaan yri t tä j in  on 
suoritettava vakuutusmaksu, joka lasketaan so- 
veitamaila sosiaali- ja tenreysministeriön vah- 
vistamaa MYEL:n mukaista pemcprosenttia 
tai YEL:n mukaista maksuprosentiia. hIYEL:n 
perusprosentti ja YEL:n maksuproseniti OA 
sidottu työntekijäin elakelain (3%/61, TEL) 
mukaiseen vakuutusmaksuun siten, ettz sa- 
notut prosentit on vuosittain vahvistettava sa- 
maksi kuin se prosenttimiirä, jonka voidam 
arvioida vastaavan TEL: n vähimmäisehtojen 
mukaisen vakuutuksen keskims äräis tä vakuu- 
tusmaksua prosentteina palkoista. 

Vakuutusmaksu määräytyy MYEL 10 §:n I 
momentin mukaan siten, että kun m a a t a h s -  
yrittäjälle vahvistettu työtulo ei ylitii tiettyä 
rajamäärää, joka vuoden 1977 indeksitasossa 
ilmaistuna on 21 279,19 markkaa, se on 2 / 5  
perusprosentin mukaan lasketusta vakuutusmak- 
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sum. Sanotun rajamäärän ylittävältä osalta va- 
kuutusmaksu lasketaan perusprosentin mu- 
kaan. YEL:n mukainen vakuutusmaksu on 
4/10 m;iksuprosentin rn3irästä, jos yrittäjän 
vuotuinen työtulo ei yli15 tämän vuoden in- 
deksitasossa olevaa 7 979,70 markan rajamää- 
rää. Jos yrittäjälle vahvistettu työtulo on tdei- 
Iä mainittua suurempi, mutta kuitenkin pie- 
nempi kuin 21 279,19 m r k k a z ,  maksuprosent- 
u kasvaa asteittain laissa vahvistetun kaavan 
mukaan. Yrittäjän työtuIon ylittäessä viimeksi 
mainitun määriin vakuutusmaksu on vahviste- 
tun maksuprosentin mukainen. 
MYEL 13 S:n mukaan valtio maksaa wosi t -  

tain avustuksena maataIousVrittäjien eläkelai- 
tokseue puolet sanottuun Iakiin perustuvista 
cläkkeisrä ja muista eruuksisra vapaaehtoisia 
lisäetuuksia kuitenkaan lukuunottamatta. Jos 
vakuutusmaksut ja eiäkciaitoksen sijoitusten 
tuotto yhdessä vaItion avustuksen kanssa eivät 
riitä, valtio maksaa myös puuttuvan osan. 
MYEL:sta valtioue alheutuvat menot ovat kas- 
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vaneet nopeasti. Vuodesta 1975 vaI tion osuus 
on ylittänyt p o l e t  däkelaitokseii menoista. 
Valtion osuuden kasvu on ollut huomattavasti 
nopeampaa kuin, mitä lakia säiidettiiessä aniioi- 
tiin. 

Vdtio osallistuu mvös yrittäjien elakejärjes- 
telmän rahoittamiseen, jos eläkelaitosten varat 
siten, kuin YEL 10 $:ssä on tarkemmin s3ä- 
detty, eivät riitä YEL:n mukaisiin elikkeisiin 
ja muihin etuuksiin. Tällöin valtion on suo- 
ritettava puuttuva osa. EIiikejärjesteImän menot 
ovat kasvaneet vakuutusmsksuruloj~ nopeam- 
min eikä nykyisin maksuperustein voida vält- 
tyä valtion osallisturniseIta YEL:n rahoittzmi- 
seen ensi vuonna. 

Yritysten kilpailukyvy ja kannattavuuden 
sekä t)löuistämis;nrhdolisuuksien parantami- 
seksi sovittiin kevään 1977 tuIopoliittisissa 
neuvotteluissa TEL:n viihirnrniiisehtojen mukai- 
sen vakuutuksen keshmääräisti vakuutusmak- 
sua wodcita 1978 dennettavaksi yhdelk pro- 
senttiykslköllä. Vaition tulo- ja menonrvioesi- 
tystä vuodeile 1978 laadittaessa sovittiin kui- 
tenkin, että maat2!ousyrittäjien ja yrittäjien 
eI&ejärjeste!rnistä valtiolle aiheutuvien me- 
nojen vähentämiseksi on välttämitöntä jät- 
tää sanottu alennus huomioon ottamatta sekä 
MYEL:n mukaisessa perusprosentissa että 
YEL:n mukaisessa maksuprosentissa. Lisäksi 
o h i  vaitioUe YEL: sta aiheutuvien kustannus- 
ten rajoittamiseksi vielä korotettava YEL:n 
mukaista maksuprosenttia yhdellä prosenttiyk- 
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siköIIä. Teknisesti tämä edellyttää, että 
hlYEL: n mukiiipen perusprosentti määrätään 
y h t i  prosenttiyksikköi ja YEL:n mukainen 
rnaksuprosent t i  kahta prosenttiyksikköä suu- 
remmaksi kuir! vuodelta 1978 perittävä keski- 
rn'iirainen TEL-v;tkuutusmaksu. Asi3 toteutet- 
taisiin erityisellä perusprosenttia ja rn&supro- 
senttin koskcvsIIa IaiIIa. Esityksestii aiheutuisi 
valtiofle vuonna 1978 s23s toa  3rvioita 10 rnd- 
joonaa mar!kaa hiYEL:n ja 44 miljoonaa 
markkaa YEL:n osalta. 

YEL 10 S:n 2 momentti, jossa on säädetty 
valtion vastuusta YEL:n mukaisista eläkkeistä 
ja muista etuuksista, jättää tulkinnanvaraiseksi 
sen kysymyksen, rniiloin vakuutusmaksurahas- 
ton voidaan katsoa riittävän Iain mukaisten kus- 
tannusten peir tirniseen. Tarkoituksenmukaisena 
oIisi pidettivi, että täiiöin jätetäin huomioon 
ottamatta sellaiset vakuutusmaksut, jorka tosin 
on pyritty pakkotoimin perimään, mutta joista 
ei ole suoritusta saatu. Säännöstä ehdotetam 
täydennettäväksi t ä tä  koskevaIla maininnalla. 
S m d l a  ehdotetaan säädettävaksi nimenomaan 
siitä, että valtion olisi maksettava kunakin 
vuotena ennakkoa ja että ennakon o h i  vastat- 
tava vairion osuutena suoritettavaksi arvioitua 
mäiirää. 

Edeiiä esitetyn perusteella annetaan Edus- 
kunnan hyväksyttäviksi seuraavat lakiehdotuk- 
ser: 

L a k i  
maatalousyrittäjien eläkelain 10 §:n I momentissa tarkoitetun perusprosentin ja yrittäjien elä- 

kelain 9 4:n 1 momentissa tarkoitetun maksuprosentin suuruudesta vuou 1978. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

Poiketen siitä, mitä perusprosentin SUUNU- 
desta 14 päivänä heinäkuuta 1969 annetun 
maatalousyrittäjien eläkelain 10 §:n 1 momen- 
tissa, sellaisena kuin se on 17 päivänä joulu- 
kuuta 1971 annetussa laissa (873 /71) ,  ja  mitä 
maksuprosentin suuruudesta 14 päivänä heinä- 
kuuta 1969 annetun yrittäjien eläkelain 9 §:n 
1 momentissa, sellaisena kuin se on 17 päivä- 
nä jodukuuta 2972 annetussa laissa (872/71), 

on säädetty, sosiaali- ja terveysministetiö vah- 
vistaa vuonna 1978 soveuettavan pemspr+ 
sentin yhtä prosenttiyksikköä ja  maksuprosen- 
tin kahta prosenttiyksikköä suuremmaksi kuin, 
miksi työntekijäin eläkelain vähimmäisehtojen 
mukaisen vakuuruksen keskimälräinen vakuu- 
tusmaksu prosentteina palkoista samana vuon- 
na voidaan arvioida. 
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2. 

L a k i  
yrittäjien elikelain iO §:II muuttamisesta. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutet3an 14 päivänä heiniikuuta 1969 annetun yrittäjien 
eidcelain (468/69) 10 §:n 2 momentti näin kuuluvaksi: 

10 s .  
Eläkelaitokset vastaavat tämän lain mukai- 

sista eläkkeistä ja muista etuuksista i momen- 
tissa tarkoitettujen vakuutusmnksurahasto~e~s3 
suhteessa. Jos vakuutusmaksurahasto ei r ih in  
riitä, süorittaa valtio p n t t u v a n  osan. Vakuu- 
tusmaksutahaston riittävyyttä maärärräessä ei 
oteta huomioor? niitä maksamatta jääneirs va- 
kuurusmaksuja, jotka on jätetty ulasortotoimin 

__- - - - -_ - - - - - -  perittäviksi tai  valvottu konkurssissa. Vdrion 
tulee, sen mukaan kuin asenkseki tarkemmin 
saadetian, suorirtaa kunakin vuorena enn&e  
na mzärä, joka vast33. valtion osuutena suori- 
tettavaksi arvioitua määriä. 
- - - - -_--------  

Tiimä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi- 
kuuta 1978. 

Helsingissä 7 päivänä lokakuuta 1977. 

Tasavallan Presidentti 

Vt. sosiaaii- ja terveysministeri 



4 

Liite 

2. 

L a k i  
yrittäjien eläkelain 10 §:n muuttamisessta. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 14 päivänä heinäkuuta 1969 annetun yrittäjien 
eläke& 1468/69) 10 S:n 2 momenrti näin 

Voimassa oleva laki 

10 5 .  

EIakeIaitokset vastaavat tBmin lain mukai- 
sista eläkkeistä ja muist2 emuksista i momen- 
tissa tarkoitettujen vakuutusmnksurahastojensa 
suhteessa. Jos vakuutusmaksurahasto ei tähän 

.riid, suorittaa valtio puutruvan osan. 

-------------- 

E b h  üs 

10 s. 
Elälteiaitokset vastaavat tämän Iain mukai- 

sista eläkkeiscä ja muista etuuksista 1 momen- 
tissa tarkoitettujen vakuutusmaksurahasto] ensa 
suhteessa. Jos vakuutusmaksurahasto ei tähän 
riitä, suorittaa valtio puuttuvan osan. Vukrru- 
tusmaksurabaston riiftuvyy?tä nzääratisessä ei 
oteta huomioon niitä nzoksamatta jiiäneitä va- 
kuuitrsmaksuju, jotka on jäietty ulosottotoimin 
perittäviksi tai caivottu konkurssissa. 17a!tion 
tulee, sen mukaan kuin asetuksella tarkemmin 
säzdetään, suorittaa kiinakin vuotena ennakko- 
na määrz, joka vastaa ualtion osuuutena srroritet- 
tavaksi arvioitua määrää. 

-------------- 

-------------- 
Tämä Iaki tulee voimaan 1 pziuänä tummi- 

kuuta 1978. 


